Постановление размещено  09.12. 2022 года  на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 декабря 2022 г. № 1643
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 237
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке организации горячего питания и предоставления льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 237, следующие изменения:
- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по представлению руководителей общеобразовательных организаций определяет объем финансирования каждой общеобразовательной организации, исходя из количества обучающихся, подавших соответствующие документы на осуществление льготного питания из средств, предусмотренных в бюджете городского округа на текущий календарный год, исходя из стоимости одного дня питания для обучающихся общеобразовательных организаций 1 - 11 классов из числа детей с ограниченными возможностями здоровья в размере – 111 рублей 82 копейки, для обучающихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из числа детей многодетных и малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - 35 рублей 50 копеек, для обучающихся 5-11 классов из семей граждан, проживающих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации на период участия в специальной военной операции и гражданам из числа добровольцев на период участия в специальной военной операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» - 63 рубля 61 копейка».

- пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

 «Правом льготного питания пользуются обучающиеся общеобразовательных организаций 1-11 классов из числа из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, 5-11 классов из числа многодетных и малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей граждан, проживающих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации на период участия в специальной военной операции и гражданам из числа добровольцев на период участия в специальной военной операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
Основанием для получения льготного питания являются следующие документы:

для детей с ограниченными возможностями здоровья – справка из организации здравоохранения;

для детей из малообеспеченных семей – справка управления труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о признании семьи малоимущей, для детей из многодетных семей – копия удостоверения многодетной семьи, справка о составе семьи;

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - копии свидетельства о рождении ребёнка, постановления об установлении опеки (попечительства), договоры о передаче ребёнка (детей) на воспитание в приёмную семью, договоры о передаче ребёнка (детей) на воспитание в патронатную семью;
для детей из семей граждан, проживающих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации на период участия в специальной военной операции и гражданам из числа добровольцев на период участия в специальной военной операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» - справка установленной формы военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации.
Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

Настоящее постановление вступает в силу с со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ